一般社団法人大阪発明協会

  当協会では、会員の皆様に知識向上と親睦をお図りいただくため、下記の通り見学会ならびに講演

会を企画いたしました。ぜひご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

日  時   平成２６年１１月１１日（火）

集合時間   １３時２０分

集合場所  ヤンマーミュージアム

研修室

滋賀県長浜市三和町 6-50
TEL：0749-62-8887

  【公共交通機関】

JR北陸本線「長浜駅」下車、徒歩約 10分

（JR大阪駅より新快速で約 1時間 40分程度）

  【お車でお越しの場合】

北陸自動車道長浜 I.C.より車で 10分

 〔駐車場：乗用車 36台〕

     参 加 費   無 料

   定  員      見学会・講演会 ５０名

         （先着順：定員になり次第、締め切らせていただきます。講演会のみの参加も可）

   申込条件    大阪発明協会会員、または入会希望の方に限ります。

   申込締切日  平成２６年１１月４日（火）

   申込方法   裏面の申込書に必要事項をご記入のうえ、下記あて E メールまたはＦＡＸにて

お送り下さい。参加票等は送付いたしませんので直接お越し下さい。

     申し込み  一般社団法人 大阪発明協会

               〒530-0005 大阪市北区中之島 4-3-53 大阪大学中之島センター7 階

           TEL：06-6479-1910 FAX：06-6479-3930 members@jiiiosaka.jp

   スケジュール   １３：２０  ヤンマーミュージアム 研修室 集合

（１３：００から受付：ロビーにて当協会職員がご案内いたします）

           １３：３０～１４：００ 協会挨拶、ヤンマーミュージアム概要説明

           １４：００～１６：００ 各人自由見学

（山岡孫吉記念室、エンジンシアター、展示室、エンジンミュージアム他）

１６：００～１７：００ 講演会  終了後現地解散

    講師：レクシア特許法律事務所 弁護士・ニューヨーク州弁護士  中村 小裕 氏

テーマ: 「海外企業との取引開始！

～米・欧州・アジアの企業と契約締結する際に知っておきたいこと～」

講師紹介：京都大学法科大学院修了、ノースウェスタン大学ロースクール（アメリカ）修了。

知的財産法の各分野に関する相談、紛争対応、契約書作成等を手がけている

見学会参加申込書

一般社団法人 大阪発明協会 企画サービスグループ 行き

               〒530-0005 大阪市北区中之島 4-3-53 大阪大学中之島センター7 階

           FAX：06-6479-3930

平成２６年 月  日

お申込会社名または氏名

会社業種

ご連絡担当者氏名および部署名

住所  〒

ＴＥＬ番号

ＦＡＸ番号

Ｅ-ｍａｉｌアドレス

参加者氏名

見学   参加    不参加

講演   参加    不参加

参加者氏名

見学   参加    不参加

講演   参加    不参加

【ミュージアムの主な内容】

■山岡孫吉記念室

世界で初めてディーゼルエンジンの小型実用化に成功した、ヤンマーの創業者・山岡孫吉の功績をご

紹介します。

■エンジンシアター

ディーゼルエンジンの仕組み、そしてパワーを大迫力の CG 映像で紹介する、国内でも有数の規模と

なる幅約 13m の円形シアターです。

■展示室

農業、まちづくり、漁業といった、人々の暮らしに密接にかかわ

ってきたヤンマーの技術をご紹介します。さらに、ショベルカー

操作体験、ボート操縦シミュレーター（予約不要）など、本物の

商品を使った体験型の展示を楽しんでいただきます。

そのほか多数のコーナーがございます。